

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen) har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om kontrol med arbejder af ædle metaller m.v.
(Lovforslag nr. L 159).

Forslag til lov om en indskydergarantifond.
(Lovforslag nr. L 160).

Medlemmer af Folketinget Jette Gottlieb (EL) og Frank Aaen (EL) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om valg til Folketinget. (Ændring af gyldighedsperioden for vælgererklæringer).
(Lovforslag nr. L 158).

Justitsministeren (Bjørn Westh) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om en forsøgsordning med behandling af kriminelle stofmisbrugere som alternativ til frihedsstraf.
(Beslutningsforslag nr. B 46).

Medlemmer af Folketinget John Vinther (KF), Helge Adam Møller (KF), Gitte Seeberg (KF), Inge Dahl-Sørensen (V), Tove Fergo (V) og Jonna Grønver (V) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om skærpede kriterier for tildeling af dansk indfødsret.
(Beslutningsforslag nr. B 45).

Medlemmer af Folketinget Anni Svanholt (SF) og Steen Gade (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til miljø- og energiministeren:

»Hvilke initiativer agter regeringen på baggrund af miljø- og energiministerens energipolitiske redegørelse at iværksætte i 1995 for at opfylde de opstillede mål for CO₂-reduktion i år 2005?«

(Forespørgsel nr. F 31).

Skriftlig fremsættelse af forslag

Boligministeren (Ole Løvig Simonsen):
Jeg tillader mig herved for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om leje, lov om boligbyggeri, lov om boliger for ældre og personer med handicap og lov om andelsboligforeninger og andre boligfællesskaber. (Revision af reglerne om udgifter til fællesantennener m.v.).
(Lovforslag nr. L 153).

Ved lov nr. 380 af 20. maj 1992 blev en række love ændret, således at udgiften til fællesantennelanlæg blev udskilt fra lejen. Denne lov indeholdt en bestemmelse om, at loven skulle revideres i folketingsåret 1993-94. Ved lov nr. 222 af 6. april 1994 blev revisionen udskudt til indeværende folketingsår, og der blev nedsat en arbejdsgruppe, der skulle komme med forslag til ændringer af regelsættet.

Lovforslaget har sit udgangspunkt i redegørelsen fra november 1994 fra denne arbejdsgruppe.

Der foreslås en nærmere beskrevet procedure for fravalg af programmer i forbindelse med udvidelse af programforsyningen. Samtidig foreslås indsat en bestemmelse om revision af loven i folketingsåret 1997-98 med henblik på, at behovet for muliggørelse af helt individuelle programvalg overvejes.

Endvidere foreslås det at ændre bestemmelsen om, at udgifterne ifølge antennebudgettet skal fordeles ligeligt på samtlige lejemål i ejendommen, således at det fremover alene er beboelseslejemål og erhvervslejemål med antenne-stik, der afholder disse udgifter. Herved fritages f.eks. garage-, kælder- og loftslejemål.

Videre foreslås, at det præciseres, at antennebudgettet baseres på de faktiske udgifter i det private udlejningsbyggeri, mens der i det almennyttige byggeri, ældreboliger og andelsboliger vil være valgfrihed mellem de faktiske udgifter og de budgetterede.

Herudover foreslås en række mindre ændringer hovedsagelig af redaktionel karakter.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de bemærkninger, der ledsager det, skal jeg anbefale forslaget til Tingets velvillige behandling.

Landbrugs- og fiskeriministeren (Henrik Dam Kristensen):

Jeg tillader mig herved for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om anvendelse af Det Europæiske Fællesskabs forordninger om EF-sortsbeskyttelse.

(Lovforslag nr. L 154).

Den i 1994 vedtagne forordning om et plantenyhedsbeskyttelsessystem på Fællesskabsplan pålægger medlemsstaterne at sikre, at der gennemføres straffebestemmelser for overtrædelse af Fællesskabsordningen svarende til dem, der gælder for overtrædelse af lignende bestemmelser i den nationale lovgivning.

For overtrædelse af den danske plantenyhedslovs bestemmelser om sortsejernes rettigheder er der bødestraf. Der er desuden bødestraf for den, der ikke betegner plantenyheder med det godkendte sortsnavn eller undlader at efterkomme et påbud fastsat af det særlige Vil-kårsnavn for Plantenyheder. Der er desuden hjemmel til at fastsætte straf i bestemmelser, der fastsættes i medfør af loven.

Med den foreslåede lov gives landbrugs- og fiskeriministeren hjemmel til ved bekendtgørelse at fastsætte disse straffebestemmelser i relation til Fællesskabsordningen.

Der foreslås endvidere etableret en bemyndigelse til landbrugs- og fiskeriministeren til at fastsætte almindelige gennemførelsesbestemmelser, idet en senere ændring af forordningen kan nødvendiggøre sådanne.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til hurtig og velvillig behandling i Folketinget.

Landbrugs- og fiskeriministeren (Henrik Dam Kristensen):

Hermed skal jeg for det høje Ting fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om ophørsstøtte til jordbrugere.
(Lovforslag nr. L 155).

Lovforslaget indebærer, at reglerne for fastsættelsen af ophørstidspunktet i lov nr. 1106 af 22. december 1993 om ophørsstøtte til jordbrugere ændres.

Efter de gældende regler defineres ophørstidspunktet som det tidspunkt, hvor bedriftens

arealer afhændes eller bortforpagtes til en overtager. Dette indebærer, at en eventuel besætning skal være afhændet senest på dette tidspunkt.

Formålet med lovforslaget er at ændre reglerne for fastsættelsen af ophørstidspunktet således, at dette bliver det tidspunkt, hvor ansøger ophører med al erhvervsmæssig landbrugs- og gartnerivirksomhed. Dette gør det muligt for ansøger at afvikle en eventuel besætning inden for en periode efter afhændelsen eller bortforpagtningen af arealerne. Perioden må ikke overstige 6 måneder.

Lovforslaget indebærer, at reglerne får virkning fra den 1. januar 1994, således at jordbrugere, der er ophørt, og som har fået afslag på ansøgning om ophørsstøtte alene på grund af, at besætningen er afhændet efter ophørstidspunktet, vil kunne få behandlingen af ansøgningen genoptaget.

En overtager, der køber støttemodtagers bedrift inkl. bygninger med henblik på udvidelse af sin egen bedrift, kan efter de gældende regler frasælge støttemodtagers bygningslod. Lovforslaget indebærer, at overtager fremover kan sælge bygningsloden med op til 1 ha af bedriftens landbrugsareal. Det er endvidere en betingelse, at det frigjorte areal fra støttemodtagers bedrift ikke er eller bringes ned under 24 ha.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets bemærkninger, anbefaler jeg lovforslaget til Folketingets hurtige og velvillige behandling.

Landbrugs- og fiskeriministeren (Henrik Dam Kristensen):

Hermed skal jeg for det høje Ting fremsætte:

Forslag til lov om statsgaranti og ydelsestilskud ved lån til yngre jordbrugere.
(Lovforslag nr. L 156).

Med lovforslaget videreføres YJ-ordningen med visse ændringer. For at forenkle regelsættet er lovforslaget udarbejdet som forslag til en ny lov.

Forslaget er udarbejdet på grundlag af anbefalinger fra den af landbrugsministeren den 7. juli 1994 nedsatte arbejdsgruppe vedrørende yngre jordbrugerordningen. Arbejdsgruppen bestod af repræsentanter for jordbrugets organisationer og embedsmænd fra Landbrugs- og Fiskeriministeriet og Finansministeriet.

Arbejdsgruppen blev nedsat på foranledning af Folketingets Landbrugs- og Fiskeriudvalg, der i forbindelse med behandlingen af forslag til